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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS A TRES PERSONAS No. IA-11-L5X-011L5X001-N-34-

2024, RELATIVO A LA CONTRATACION PARA LA “ADQUISICION DE PINTURA VINILICA Y ESMALTE".

En Metepec, Estado de México, siendo las 16:30 horas del 28 de mayo de 2024, en las oficinas de la Direccien
de Infraestructura y Adquisiciones, sita en la calle 16 de septiembre nimero 147 norte, colonia Ldzaro
Cardenas, C.P. 52148 de conformidad con el criterio emitido por la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico
No. TU 03/2020, este acto publico se lleva a cabo a través de videoconferencia, encontrandose reunidos:

La Subcoordinadora de Adquisiciones, los representantes del Area de Auditoria Interna, de Desarrollo y
Mejora de la Gestion Publica del Organo Interno de Control Especifico en el CONALEP, la representante de la
Direccién Corporativa de Asuntos Juridicos, el representante de la Direccién de Administracién Financieray,
como representantes del Area Requirente y Técnica el Coordinador de Infraestructura y Equipamiento y el
Ssubcoordinador de la misma &rea, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con el
objetivo de llevar a cabo el Acto de Fallo de la invitacién referida al rubro, de conformidad con los articulos
36, 36 bis y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante la Ley),
asi como lo previsto en la fraccion Il numeral 3.8 de la convocatoria.

Este acto es presidido por la Subcoordinadora de Adquisiciones, designada por la Convocante, mediante
oficio SA/DIA/RMS/536/2023, de conformidad con el numeral 57 de las Politicas, Bases y Lineamientos en
Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del CONALEP, quien dio inicio al Acto de Notificacion
de Fallo.

Con fundamento en el Articulo 37 de la Ley, en este acto se da a conocer el Fallo de la Invitacion ya
mencionada, emitido por la Direccién de Infraestructura y Adquisiciones, el cual forma parte integrante de
esta Acta, por lo que seré firmado por los asistentes.

Para efectos de la notificacién y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha la presente
acta se pone a disposicion de los licitantes a través de CompraNet (https://upcp-
g;gm__[:_p_;'_aneu_jl__a_l__c;i,enda.qob.lnx/g;jt_igg_pt|i')lic:ct)/'#/) y, adicionalmente, se exhibe copia de la misma en la
Subcoordinaciéon de Adqguisiciones, ubicada en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, planta baja, Col. Lazaro
Cardenas, Metepec, Estado de Mexico, por un término de cinco dias habiles, siendo de exclusiva
responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido. El procedimiento previo sustituye a la

notificaciéon personal.

Cabe sefalar que a este acto no asistié ninguna persona gue haya manifestado interés de asistir como
observadora.

La presente acta surte efectos de notificacién formal para los licitantes, en términos de lo dispuesto en el
articulo 46 de la Ley.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este Acto, siendo las 16:40 horas, del dia de
su inicio.

Esta Acta consta de 2 fojas Utiles y 11 fojas Utiles de anexo, firmada para los efectos legales y de conformidad
por los asistentes a este evento.
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POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

~ NomBRE

Maria José Cortés Virués

Subcoordinadora de Adquisiciones

Patricia Vanesa Mendieta
Pastrana

Subcoordinadora de Licitaciones,
Propiedad intelectual y Certificaciones,
representante de ia Direccion
Corporativa de Asuntos Juridicos

José Luis Paz Galan

Subcoordinador de Control y Evaluacion
de GCestidn, representante de Ia
Direccion de Administracion Financiera

i)
. ” Coordinador de Infraestructura vy /
Jorge Arturo Picos Silva Eruiparmienta M
e .. i I:_‘:“M—Mm_“'
Enrique Alcintara Romero Subcoordinador de Programacion de s A e

Equipo p—
quip ::

POR PARTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL ESPECIFICO EN EL CONALEP

. NOMBRE = |

José Luis Herrera | Titular del Area de Auditoria Interna de

Trujano Desarrollo y Mejora de la Gestién Publica
Jefe de Departamento del Area de

Carlos Guzman | Auditoria Interna de Desarrollo y Mejora

Gutiérrez de la Gestion Publica del Organo Interno
de Control en el CONALEP
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FALLO

DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS A TRES PERSONAS No. |A-11-L5X-011L5X001-
N-34-2024, RELATIVO A LA CONTRATACION FARA LA “ADQUISICION DE PINTURA VINILICA Y
ESMALTE"

Metepec, Estado de México a 28 de mayo de 2024

De conformidad con lo establecido en ios articulos 134 Constitucional, 36, 36 Bis y 37 de la Ley de
Adguisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, (en adelante la Ley)y 51 de su Reglamento,
FRACCION V RELATIVA ALOS CRITERIOS ESPECIFICOS CONFORME LOS CUALES SE EVALUARAN LAS
PROPOSICIONES Y SE ADJUDICARA EL CONTRATO RESPECTIVO de la Convocatoria, asi como a lo
establecido en el apartado “Politicas en materia de transparencia” capitulo csegundo, numeral 3, fraccion
11l de las Politicas, Basesy lineamientos del CONALEP, y en lademas normatividad aplicable; corresponde
a la Secretaria de Administracion, a traves del Titular del érea contratante, el Director de Infraestructura
y Adquisiciones, emitir el fallo al tenor de lo siguiente:

Se |levo a cabo la recepcion de la documentacion técnica, administrativa y econémica en el Acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones del procedimiento de la Invitacion, de los siguientes licitantes.

No. LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION

1 CARLOS OCHOA VILLASENOR

2 CURACRETO S DE RL DE CV

3 ECONOCOMEX INTERNACIONAL SA DE CV

4 SERVICIOS INTEGRALES HOEM SA DE cv

ICTAMEN TECNICO

Para la elaboracién del Dictamen Técnico, se consideraron las propuestas de los licitantes participantes
CARLOS OCHOA VILLASENOR, CURACRETO S DE RL DE CV, ECONOCOMEX INTERNACIONAL SA DE
CV Y SERVICIOS INTEGRALES HOEM SA DE CV en especifico la documentacion de caracter técnico
colicitada en la fraccion V.- REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN DE CUMPLIR _EN SUS

PROPOSICIONES, 4.1Documentacion que deberan presentar los licitantes participantes, inciso a)
Contenido de la propuesta técnica, incisos del a) al g) de la Convocatoria de la Invitacion.

Elresultado de la evaluaciéon detallada dela documentacion de caracter tecnico enviada por los licitantes
participantes, consta en el Dictamen Técnico (FO CON 1) emitido y validado por Jorge Arturo Picos Silva,
Coordinador de Infraestructura y Equipamiento (anexo al presente) en su caracter de Area Reqguirente y
Técnica, de conformidad con los articulos 37 fraccion VI de la Ley de Adguisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, v 2 fraccion |l de su Reglamento, asi como el numeral 57 parrafo sexto de
las Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
CONALEP, con fecha de recepcion 28 de mayo de 2024, en el que en resumen consta lo siguiente:
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| LICITANTE
.| ENVIO PROPOSICION.
NO CUMPLE, en lo correspondiente a la Fraccion V-
1 CARLOS OE:HOA ¢ Incisc ajpresenta documento sin firma.
VILLASENOR
Para mayor referencia visualizar evaluacion tecnica anexa al
presente. ;
Sl CUMPLE, con o solicitado en la convocatoria de Invitacion.,
2 CURACRETO S DE RL
DE CV Para mayor referencia visualizar evaluacion técnica anexa al
presente.
NO CUMPLE, en lo correspondiente a la Fraccien |-
ECONOCOMEX * Incisc e) info:macfém ilpegible. ) ;
3 INTERNACIONAL SA
DE CVv Para mayor referencia visualizar evaluacion técnica anexa al
presente.
NO CUMPLE, en lo correspondiente a la Fraccion |V:
e Inciso d) No especifica ser fabricante o distribuidor
SERVICIOS autorizado.
4 INTEGRALES HOEM SA | * Inciso g) No refiere a las normas contenidas en la
DE CV convocatoria.
Para mayor referencia visualizar evaluacién técnica anexa al
presente.

DICTAMEN DE LA DOCUMENTACION LEGAL-ADMINISTRATIVA

Como resultado de la revision de la documentacién administrativa de las prof
licitantes participantes se determino con fund

presente}, del cual se determind lo siguiente:

CARLOS OCHOA

NO CUMPLE, en lo correspondiente a la Fraccion VI
e Inciso a) El formato no se encuentra firmado.
« Inciso b) El formato no se encuentra firmado,

1 = e Inciso g) No presenta constancia de situacion fiscal Y
VILLASENOR fotografia de Fachada.
Para mayor referencia visualizar evaluacion administrativa
anexa al presente.
. CURACRETO S DE RL . o
DE CV SI CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion.
A L
.(u_ﬂ
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duestas enviadas por los
amento en lo dispuesto en el Articulo 37 de la Ley, asi
como en las Fracciones VI. DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS Y DATOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS

LICITANTES, incisos del a) al m) de la convocatoria de invitacion gue consta en el Dictamen (anexc al
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_CUMPLE)
NO CUMPLE, en lo correspondiente a la Fraccion VI
ECONOCOMEX e Inciso h) No presenta declaraciones parciales de eneroy
3 INTERNACIONAL SA febrero 2024.
DE CV

Para mayor referencia visualizar evaluacion administrativa
anexa al presente.

NO CUMPLE, en lo correspondiente a la Fraccion VI

e Inciso e) No presenta formato 32-D ni las opiniones

SERVICIOS INFONAVIT E IMSS.
4 INTEGRALES HOEM SA | ° Inciso g) No presenta carta de ratificacion ni fotografia de
DE CV la fachada.

para mayor referencia visualizar evaluacion administrativa
anexa al presente.

La propuesta que cumple técnica Yy Legal-Administrativamente fue la enviada por el licitante
CURACRETO S DE RL DE CV,, por tal motivo, sera considerada para su evaluacién economica.

De la evaluacion de la propuesta econdmica enviada por el licitante para cumplir con el objeto de este
procedimiento de contratacion, se determind gue cumple con los requisitos solicitados en la
Convocatoria de la Invitacion de acuerdo con lo siguiente:

De conformidad con lo establecido en el articulo 51 del Reglamento de la Ley, se procedio al calculo de
los precios no aceptables, tomando como referencia la investigacién de mercado (FO CON 05)

presentada por el area requirente para este procedimiento:

Monto de las propuestas:

U e Precio de la investigacion de mercado sin
IVA
CURACRETO S DERL DECV $4,707,662.08
ECONOCOMEX INTERNACIONAL SA DE Ccv $5,360,716.24
CARLOS OCHOA VILLASENOR $6,510,690.00
SERVICIOS INTEGRALES HOEM SA DE CV $6,707,630.00
Mediana sin incluir el IVA $5,935,703.12
Precio no aceptable (sin IVA), los superiores a: $6,529,273.43

Derivado del analisisde la propuesta economica y de conformidad a lo establecido en los articulos 36, 36
BIS, 37 de la LAASSP y 51 de su Reglamento y lo contenido en la Convocatoria de Licitacion, la propuesta
del licitante CURACRETO S DE RL DE CV, cumplié técnica, y administrativamente, por un monto
maximo de $5,460,888.01 (CINCO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL OCHOCIENTOS
OCHENTA Y OCHO PESOS 01/100 M.N.) y un monto minimo de $3,903,641.90 (TRES MILLONES

NOVECIENTOS TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 90/100 M.N), cantidades con IVA
incluido.
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PARTIDA DESCRIPCION U':,"ED[‘:I%EE MONTO MINIMO MONTO MAXIMO
1(6 conceptos) |ADQUISICION DE PZA.
PINTURA VINILICA Y $ 3,365,208.54 $  4,707,662.08
ESMALTE
IVA ¢ 538,43336 $ 753,225.9%
MONTO TOTAL $ 3,903,641.90 $ 5,460,888.01

NO SE OMITE; MENCIONAR QUE, LA CONVOCATORIA PUBLICADA EN COMPRANET, POR UN ERROR
MECANOGRAFICO, CONTIENE EL NO. LA-T1-L5X-011L5X001-N-31-2024, SIN EMBARGO, EL OUE
CORRESPONDE ES EL IA-T1-L5X-0TIL5X001-N-34-2024, SIN AFECTAR LAS PROPOSICIONES.

FALLO

Derivado del analisis de la propuesta econémica del Unico Licitante que cumplié técnica vy
administrativamente y de conformidad a lo establecido en los articulos 37 y 43 de la LAASSP vy 51 de su
Reglamento y lo contenido en la convocateoria de Invitacién, se adjudica al licitante CURACRETO S DE
RL DE CV, la adquisicién, por un por un monto maximo de $5,460,888.01 (CINCO MILLONES
CUATROCIENTOS SESENTA MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 01/100 M.N.] ¥y un monte
minimo de $3,903,641.90 (TRES MILLONES NOVECIENTOS TRES ML SEISCIENTOS CUARENTA Y UN
PESOS 90/100 M.N.), cantidades con IVA incluido.

Tiempo y lugar de ejecucién del servicio:

Tiempo para la entrega de los bienes: Los bienes se entregaran en un plazo maximo de 120 dias
naturales a partir de la fecha que se notifique la cantidad requerida.

Entrega: Para la entrega de los bienes el proveedor adjudicado debera de avisar con un dia de
anticipacion por escrito de manera electrénica al drea requirente como al area del Almacén central para
que se tomen las previsiones correspondientes.

El proveedor adjudicado, debera realizar la entrega de los bienes debidamente empacados y/o
embalados, para evitar que sufran dafos durante su transportacion y en las maniobras de carga y
descarga en el lugar de destino final, especificando aquellos materiales que requieran de cuidados o
transportacion especial, para ello, deberad utilizar los empaques y los métodos que garanticen la
integridad fisica de éslos (el uso de equipos especiales para las maniobras de carga y descarga, asi como
estas seran por cuenta del proveedor adjudicado). '

Lugar: Almaceén General del CONALEP, ubicado en Santiago Graff No.105, Col. Parque Industrial Toluca,
2da. Seccion, Toluca, Estado de Meéxico, de lunes a viernes, de 1as 9:00 a las14: 00 horas.

Vigencia del Contrato:Serd a partir de la notificacion de adjudicacion y hasta el 31 de diciembre de 2024,
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Contrato por celebrarse, sera el numero CAS-I3P-25-2024, el cual tendra que ser firmado a mas
tardar el dia 11 de junio del afio en curso.

El licitante ganador debera de estar inscrito en el MFIJ de CompraNet para la firma electronica del
instrumento juridico correspondiente.

El licitante adjudicado debera presentar, dentro de las 24 horas siguientes al fallo, la siguiente
documentacion en original y copia para su cotejo, con el fin de elaborar el contrato respectivo, en la
Coordinacion de Adquisiciones y Servicios, ubicada en Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, Col. Lazaro
Cardenas, Metepec, México, C.P. 52148, en el horario de 9:00 a 17:00 horas, de lunes a viernes, en dias
habiles:

Persona Moral

Documentos en copia simple y Original o Copia Certificada para cotejo:

e Acta constitutiva y sus modificaciones en su caso, la cual debera contener el folio
mercantil respectivo.

e Poder notarial del representante legal, para actos de administracion o especial para
firmar acuerdos de voluntades. (contratos) '

. Identificacion oficial del representante legal (INE, cédula profesional o pasaporte)
vigentes.

« Requisitary presentar Formato de Alta de Beneficiario para el tramite de pago.

Documentos en Copia Simple:
« Cédula del Registro Federal de Contribuyentes,
« Constancia de Situacion Fiscal vigente,
e Evidencia de su registro en el Médulo de Formalizacion de Instrumentos Juridicos
(captura de pantalla del sistema).
e Comprobante de domicilio fiscal y/o cambio de domicilio en su caso.

« Estado de cuenta bancario, donde se aprecie el numero de cuenta y CLABE
interbancaria.

e Confundamentoen lo dispuesto por el Articulo 32-D, primero, segundo, terceroy cuarto
parrafos del Cédigo Fiscal de la Federacion, el (los) licitante (s) ganador (es) cuyo monto
del contrato adjudicado sea superior a $300,000.00,sin incluir el IVA, debera (n) por cada
contrato, presentar a la firma del mismo el documento vigente expedidos por el SAT, la
opinién del cumplimiento de obligaciones fiscales en sentido positivo, de acuerdoa lo
previstoen la Regla2.137 dela Resolucion de la Misceldanea Fiscal parael 2024 publicada
en el DOF el 29 de diciembre de 2023, para tal efecto debera:

e Opinién del INFONAVIT - Constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones
patronales y entero de descuentos. Vigente y en términos positivos, con fecha de
expedicién no mayor a 30 dias naturales.

,‘...,;-' B

Calle 16 de septicmbre nola7 norte, ol Lzaro Cardenas, CAY B4R, Meteped, Patado de Mexico
Tel (HE) LAY 2700 wunay conatan aduany ] . .

: _ . Felipe Carrillo
‘ "'e',l PUERTO

R
ol

5624 <



. . EDUCACI()N | %i‘ﬂﬂaiep Secretaria de Administracidn

Direccian de Infraestructura y Adquisiciones

Conclinacion de Adguisiciones v Servicics

* Opinion del IMSS - Opiniéon sobre &! cumplimiento de sus obligaciones de seguridad

social. Vigente y en términos positivos, con fecha de expedicién no mayor 2 30 dias
naturales.
En caso de no encontrarse en estos supuestos por no tener trabajadores ante ¢l 1MSS,
para cubrir este requisito deberd presentar: escrito libre bajo protesta de decir verdad:
en el que mencione bajo gué régimen se encuentra laborando e parsonal a su cargo. Es
Importante anexar a este escrito soporte del comiprobante emitido por 1a pagina del
IMSS "Resultado de la Consulta al Médulo de Opinién de Cumplimiento de Obligacicnes
en Materia de Seguridad Social”, en el que indica que no se localiz¢ ningdn registro
patronal asociado a su RFC.

- Lasolicitud de opinion al SAT, su respuesta y las opiniones que se solicitan, se debera
enviar a los correos electrénicos ja picosciconalep.eduimsx, vimorg) no@hconalep.edu
febernalciconalep.eduims Y Imamargue _onalep.eduinx para su respectiva revision.

3

Dentro de los 10 dias naturales contados a partir de la firma del contrate correspondiente:

o Garantia de cumplimiento del contrato, ‘
o Carta sobre defectos y vicios ocuitos de los bienes y catidad delos servicios,

Con fundamento en el articulo 56 Bis de la LAASSP s= axhorla a los proveedaras achudicados a inscriirse
at RUPC.

Para este procedimiento no procede el otorgamiento de anticipo.

ste fallo es emitido por el Muro. Ricardo Morales Sudraz, en su caricler de Cirector de Infraesiructura v
Adguisiciones, en términos del numeral 1.81, furicidn 13 del Marnal Ceneral de Organizacion det Cologic
Nacionalde Educacion Profesiona! Técnica y del apartadeo "Boliticas en materia de fransparenan capitulo
segundo numeral 3, fraccion 1l de jas Politicas, Rases y Lireamientos del CONALEES,
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DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES
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DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS A TRES PERSONAS No. IA-11-L5X-011L5X001-N-34-2024, E r)UCAC ION @
RELATIVO A LA CONTRATACION PARA LA "ADQUISICION‘DE PINTURA VINILICA Y ESMALTE" L cone

ECONOCOMEX 4 {;.ARI-OE‘- OCHOA SERVICIOS INTEGRALES

CURACRETO S DE AL DE €V o <
N INTERNACIDNAL SA DE CV VILLASEROR HOEM SA DE CV

Al i
Referencls en o £
Sollcitud de  |B d dos en I Cor ia de invitaclén .
Informacién e Y i i s i o .
3 e ! : ; § q or
. bt S CUMPLE NO CUMPLE | S| CUMPLE | NO CUMPLE | 51 CUMPLE CUTADLE S| CUMPLE | NO CUMPLE

) Parite en hoja membietada gl liekte en el e manifloste ag pralest Ui dlerin e,

Aebidarmente Tiermadn (o abiical arlarete leegal dlod leitante, e coenla dun falades

o repneeitach, laso propuaestan B nnamica,

sulicientuos pari suseoibin g neinbie o

prelerentemente de arnerdeo corme se Attty e T ormato 1 e el i canvoratinio, e ootk con

W0 e fi L AASSE y e o A el i Wi A4l dol [egiarmento, of gue deben

1 Braccinn v dol ok

contenen

el hetanto B o 1 edeal do Contibuyante, coatuen wbrarien, pormbine y domieilio (Sea el ga

ot ol licitante TEEDIE Lo caae e oonficagionns que esaiten de los e, « antralon y convening

e s apoduradn

e e elebnan el contormidad €on i ARSI s Reglamentol, s armo, et e
« ot

e esentanie TrtEndose do personis morlos, AdEias, deseipeon del phjet social (i 1 ermpresn
o e
iAo V) [ et obgeto el dube ser aconde con el abjete e oy contralacdon); nmwio y fecha do s st % % g

et

Proabalie s e G e conste o aeti conshitulivi y, s s cas, s velormas o modilicaciones, conalande ¢ ;
e

o, ey RSN del notanin o fedatario pebiee gie ke protocalizo, ast como fechi v
atters e o s HRCON on el Pagisto Pobilics de Comu o, y Pelardon el omilbane e los sacios e

QPN OACN LRI Y

WPl representantes del ikt numeny Ton b el i eseritiras poblicas ci las que e foeran

otorgaidan s facultdes para sescnbie B propieeta, vilande penntbieg, IMETO Y Greinseripeion del

et v e Teddatinion pultico ope s protocolizo

La no presentacion de esta carta es motivo de desechamiento.

1) Canta dol heitante, elabotadi on Pl nerndietade dingica al Colegio Mi innal e D daeneion
. < Hotmato
Proofesional Teviea, debidamente iemacda poe el por sa Pepresentante legal, ne tibniea, e el coat
oo

A\

RACCION VL [ntoponcione [ dinecon e conee eleetionics pan il il noatificaciones X %

el

La no presentacion de esta carta no es motivo de desechamiento. ivyiles

¢) Conta el tiecHante, claboradi vn propl memnbinetace dingich al Colegio Macinnal de Dineacion

gt

Preolesinnal Tecnicn, debidamentes T por ol o opor s tepresentanbe

Pt e conformiin con el ot ¢ Moo e Cada e linnitonia® Uy Comvnatoni,

con i peaailiontee

e e e i ionalicied imexieana

Quit ol liitinl e, sug opresentantes y et dependientus Aol et nose encocnian e algano de

T, L pteston te los arbienlns 50y GO Al EAAGSET

1 RACUION VI ) (b e ategricad] Clue proe S0 isimn o Ve che Inlorposila persona se abslendid de X X % ¥

arloptan coneduetios it e fos oo Dbl s ol CONALT T induzcin o alteren L Gl o

dnpefos e nlorgen condicinmes s

Jore propeationes, o resultidn del procednicnta ot
yenajosa can wlacion oo e panticisantes, e contormidand con el artenn T inonn (% b T

| AANSLE

e vl BTG noents Gen W capaticact fooul, i inistativi, 190606 y LMD necesria par

P dar e Hernpn y I Jos servicios matena (e cetan HiEatauion, peluyendio los recarsos materiale

T seron reguenidos

La no presentacion de esta carta sera motivo de desechamiento.

W0 e e e Tt o MIPYIME DO particpan con ese Cacter elebiondolo aepodivar co

na copto del dogimoento expredidos o ana aotoridad comprelente g ditenmine s estiatilicacion

GO T, RN W bien, sk ol coerilo en el g manifics e hajo proteste

i e

e bt v e cuentan con et e de acnere e senatadu celonmato b die conlonmicd

Con el e g4 (el Do iamento, i e nmaniteston que N porteneee o alge s o ¢ .
TR | | anitenban e e poneneee o alguno du los grapo . = ) )
i los, (e oxintie i ernpale et ol prpnesta, se vonsidua o semalido: e el el $ g ?

G e AU IIEILION" the T convoatonin y se lavoreeaen g gy propiiesta gue PO i O,

e edionas empresa,

La no presentacion de esta carta serd motivo de desechamiento.




CURACRETO S DE AL DE €V ECONOCOMEX CARLOS OCHOA SERVICIOS INTEGRALES
Referencia en INTERNACIONAL SA DE CV VILLASENGR HOEM SA DE CV
licitud de | D Soliciades en la I de invitaak ‘ ;.
. /Informacién -
i S - NO 2
A S| CUMPLE | NO CUMPLE | 81 CUMPLE | NO CUMPLE | s8I CUMPLE ‘CUMPLE 91 CUMPLE | NO CUMPLE
) Comtonne a o previnto en b egia 287 de i Dessolacion oo ta his Arica b il para el 200
Bblcadda et EOE a2 che diconmbie doe 0% deber acdjuntan s propaesta
Pati e efocton del oo &0 0 detcodigo | iscal de la Fedetacion, y oo tolaion con 1 solicitod de
Ouirion de oblioaciones, e alon, delb .1H|v'.-—ul.u|hn|Hm-nlr|ﬂ|llmll.':uluh-|u"r||4|u|)u\\-\'.p‘\l‘wn v
LR R LU AN TTRTRERS RS TN} nbarc el ennplinmentesele s bl ione. line gles, Cannnalecha oo ewge
PO Azl onales o bbb ol FACH b e entaeon ¢ Aqiwatin g Treapinindi iomne,
R I ORIAVTE Cone Lanie e I O | R T R Y R TN e N A TR U I Wil I
o i er VTR Pt i o g Lee Lk s e B s e asen o 40 o LR umi
Haab et o b b by ot S o A b o g i i Tt ‘]
AT ION VL) X |
b bt e gl g bl do i Gaean Vet
RN ERTIT POV I e s e i e ey a0 il i i L leeao der an b el
Erestln oy Apnet o che Fiopos s o
DOt 3 e Tt G e st R e e L e sl I cal e
IR e e ptontan, ol i ajo otcst e den nvenlanl o L RN T TR A TR T P TTT TR E
SISttt hbor el il s carege b gt gnesein o ol e scnlo s ok k)
PO ek Far b pnin et IS Tk o e oGl ol ce Cig i e
Sl b e Ol e Rt e o ot aeial”, oo el o i oque e toclieo
[ e R T T A T TR IR R AT Y
Favnienpuestvsn b s e cnabpenend b csbon doenien os sera otives e dvsos b o
Lt Lt Wabanebew & O i onae DRy, v o ¢ aman the i eam 1w e L gt s o fin L
PP e, e petetlar copi sihe el poranios o de o n0eandcacion afical vigonts
dasccmy |T Pttt afisd, INE, Etsaponias Ceikn ool i contiiicad can ol Al 46 o < . i :
Bl
La no presentacion de este documento serd motive de desechamiento. s
sl Gt del Boatante shabonada copaged etk | L I R P e N T Y B A T R R R Y UR R 1T}
Pt il alee D elon e nofedonat becnde i i i At g ata PO paear G o anen
W ' sl . ' e | (o piear la g e Sl
Peatan o el v e itante Bogal, cny Lol it s ol Promvdoion Deaal el s campeoiontes iles donie ilie,
[LEEEET] K i
e oo b el SO0 B alae bl e oo st el donicitio feeal del oitante, copia
X i & i ; i Conatinea [
Aol Compnabante de vy b pali e Gtk e soner (ot SR i
HACCION i gp |11 B T b lic y | I bbb el it (fomto ibie, sone Coalio . i ATO— e
Horsento, e carkn e ERICON conetancin e il ion | Fal, b commpeotinte e domiecilin y la sl y Tenoprali dies T
Totoegeaiin o sar den o b al, 1 conprobante decdomicilion ne debien e seeoon g e e
ot it frctracln
e el e e L onveon atona)
ot ichana
La no presentacion de esta carta sera motive de desechamienta.,
® G Pt
okt dlec b el o el Sy parcal e s e e i YA U Ao lonan o,
[REZYHNTS X prnetalee e X X
La no presentacion de estos documentas serd motivo de desechamiento, Gty b
N
0t yien I wnedind, B paor b g denan e loepal o b oo eani el oo ol
. ol e L 1 AN A e T T D0l 0yl aiee de foas OGS, F0sae 1 inmea vl
vt b b AV o0 A edaonion v e dhl @ e e Bl eles D i oo gon al
1, o A g Sl P e L Pt bl el CONAL T aconae o 0o e s ek e
e e L L al el POt e Pt Tl v POtesion te os Sjoto 1 Wttt v b |y p . : » |
wl e Do et Avttara b s oo Pabahci aeiniisane, grie seconoee K olian de lin
CIE e Tt Lty Ay Pard LoD os i i o, Convencinnales, v esCsion e
CONUt Bt 6
La no presentacion de esta carta sera motivo de desechamiento.
I bl e e s nelione T Bacion i el anlieulo qy (e Py Caoppenal e Dhessens bl Lo
Acme Tastivas AL onalo b ; 3
FIACE N V| B Dabivea, | Halor 14} y X % %
La no presentacion de esta carta serd motivo de desechamiento. / 7
v
R 7
IE s e psrsong mioral € opiasinple kol ded Acka constintivi Acormpanieli, e s can, de
L L R R R Y I TR PR IR L L L] i
SR e e Capma il e sec A Boci e,
1 HACCION VI k) ¥ % " X
FAE Capana sl ot el s tinonion iobagial cel et Togal, i el nal s oty
Pt etiernial s b e e o o glanimien, o bion Pl vnpecial e e ipen o
P ccdienicnntoe ehe CONT e n paddiec sy pan g EORR T 0 s, 0 s i b, !
PR ) /
La no piesentacion de cualquiera de los anteriores documentos legates serda motivo de
dacacrhamianta ——
40 i gl s o b d Ty e o n b gl o G T e o o q(‘
Nl lad A i L Tl che tos bt e el SR proeducielos on e Bl ieie LA
’ Pitbidon, ben i B e e e ional e cnende oens el B o cient e
Fhecemn v | ¥ ® 5
/ vardoreni ke el bormate b fomd e paat Lo i tacinn e b escntar fos e il oy
P ey e b e etinnteron e ComTELan O, g dan o et il disinonto s el o e £
/
ot ol (el L]




COORDINADOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

L CURACRETO S DE RL DE €V ECONOCOMEX CARLOS OCHOA SERVICIOS INTECRALES
Referancln sn " HE il R L ) | INTERNAGIONAL A DE €V VILLASENOR HOEM SA DE CV
+ -Solicitud de Documentos Solici enlaC
CInformacken | ; ‘
i % Ak ! o
L S| CUMPLE ' | NO CUMPLE | Sl CUMPLE NO CUMPLE ' | 51 CUMPLE CU:PLE S| CUMPLE | NO CUMPLE
o] € arla il pokesdin e et verclad mark pon el legal en la eal manitiests, gre e s
e, et regaos Taemon procicidos onos Eairns Unidos Musicanos y enlan con i poreentaje die
Traccion Vi M) s ¥ »
Contendein macional del B e Comfomintacd can Tormiatos Mo foratos paa INANTICELCION e
bty presentin s Ticitantes aljosdic anlos pata o complinnicnto i I edispesto on laregla s
Aomlonne
Contenio die b propesti eeanoniicon i
Al Attt
oo
L ticiaete deboma enliegan piopaest ceanonica etabmriada o papel memibietada del ticitants I“‘ ;
prefericnments e onlonidand con el A Oma gl preseitacon e la nojeta “!”I"l‘\'f‘\'"“”
eoneiica” eonsidenando 56l dos gl dosgieandie o VA, un maneda nacional, aceptanda o . "
PRACCION IV 1) i comeicioniee de pango de annerdn eon foeatipitadi eicta preenti Convesatona, debidamente fulicda X ‘-w i‘trmu::! ,I.‘
atitivacio
e g s en b Bk e b propnesia e po e egesentainte Tl ' : "
o
La no presentacién serd motivo para desechar su propuesta il
i y
i con
VA
: 7
ELABORG REVISO /
’F
A
i - 778
MARTIN ALEJANDRO DOMINGUEZ FLORES MARIA JOSEGORTES \{muss HECT(DQE.UJWD RODRIGUEZ FERNANDEZ
SUJBEFE TECNICO ESPECIALISTA éklﬁ[ﬂ(?ﬁ[tNADqB E;E ADQUISICIONES JEFE DE ADQUISICIONES
VISTO BUENO
\,\ Fsi 3
/ ’ P e
. (:P Ll
f i I
CESLE “JALEFANDRO MANON






ZL-NOD-0d

10'8880975

o51WoUoDT Sisijguy oAneledwo) 64peEnd

v2IWONODI NOIDVNIYAI V1 30 oav.iins3d

SOIDIAY3S
A SINOCIDISINDAY 30 HOAYNIGHO0D
NONVIA OHANYLIAY

T

I, =

\IJ\.EY\\\ i/ \ A o
Y ofiand o1siA

e e

/ S
‘|||.1\\_.lww.l.. g
N, J

JESEEE—

¥000ENS OLNIWYLHYd3d 30 3430 N
dr it Z3ANYNH3S ~
prvp ZaNoaoy QIrdsHgEIaH

saNYIA m\m._.r\oo 35
! e ) \\k\.\‘\m\w

7

o+

,4.2LOUmmUmUDCmu_«Z‘_)OOEOmmOmmH_ ZD.)d.Pme,QDUmOFZm_Umwm_mJ_S_ mmahmOth_um.\/Oz

‘TOE'TS 2P OLWIUIL 0JUOLL UN A NN 00ULD SOS3d OHDO A FINIHIO SOLNIIDOHDO liN YiIN3S3E
05 OPUE1NSS) ‘BIISWEBAIEIISIUILIPE femu
o

‘opIn|2
SINOTIIW S3HL) 06179
SOLNTIDOELYND SANOTIIN OSNID) LO'BRE09%'SS Sp oWixew oluoW Un Jod 31usA|
ondwin2 ‘A2 3@ 14 34 S OL3d2vENd s1uedidived s1uend 3P gysandoud e| ‘uQidRlAU] 3P BLOL

2&1

[

2I0AUCT B| U3 OpPIUSIUCT O A oawe|63y

ns 3p 1S A 4SSV Bl 8P LE ‘SIS 9€ '9€ 50|N214e S0 B opinajgeIsa O] B PEPILLLOIUCD 3P £ sesiuouods seissndoud se| 3p SISIIEUE [36 OpEnlad
10'888°09%'5 S | 08179206 S IVLOL OLNOW
£6'STTESL s | og'eet8es S YAl

JLUTVNST A

"‘B0Z'592°C S
wZd| worNIA vaninid 3d NOIDISINDAY

4}

8099 LOLY S| ¥
(scidsouod 9l |

owlixew oluoiW owluly 0IUO vaigaw 3a avainn NOIDdId2s3a vaildvd

A2 3d 1d 3a S 0L34DVHEND

L

ﬁ »Z0Z-7£-N-L00XSILLO-XS1-LL-W1 "ON OLN3IWIg3aD04dd

50121A15S A S8U0IDISINDPY 3P UQIDEUIRIO0D
ssucDIsinbpy £ Bin1onisseiul 8P ugIzosiId

UOIDENSIUILIDY SF BlIBISI09S







